ПРИКАЗ

«_29» июня 2021 г.       № 354-а

Об утверждении Плана мероприятий

по реализации в 2021-2025 годах в Томском районе

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации

на период до 2025 года.

В соответствии с распоряжением Департамента профессионального образования

Томской области от 17.06.2021 № 326, Департамента общего образования Томской

области от 16.06.2021 № 1074-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в

2021-2025 годах в системе образования Томской области Стратегии развития воспитания в

Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р», в целях реализации

государственной политики в области воспитания и социализации детей, основных

механизмов развития институтов воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий  по реализации в 2021-2025 годах в Томском районе

Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года

(Приложение 1 к приказу).

2. Разместить разработанный План мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в

Томском районе Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период

до 2025 года на официальном сайте Управления образования Администрации

Томского района в срок до 30.06.2021 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, в отношении которых Управление

образования Администрации Томского района осуществляет функции и полномочия

учредителя:

3.1.  Использовать положения Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в

Томском районе Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на

период до 2025 года при разработке рабочих программ воспитания в

образовательных организациях в срок до 01.09.2021 года.

3.2. Обеспечить исполнение разработанных рабочих программ воспитания в

образовательных организациях.

4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.А. Максимову, заместителя

начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник        Ю.В. Дубовицкая

Козлова Ирина Николаевна
90-06-28

Муниципальное образование

«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ